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< baloise

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Baloise Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofdte Starke der Baloise Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gré3e HGB-DRSt ohne ZZR,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,29 Prozentpunkte erhoht. Die gréRte Schwéche der
Baloise Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,75 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,92% und liegt damit

um 0,26 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 2.062.510 HGB-DRSt ohne ZZR 4.573.720
HGB-Deckungsriickstellung 5.361.320 Bestandsabbaurate 8,1%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 42.177 Passivduration 9,2
Zahlungen Versicherungsfalle 534.270 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 386.160
Zinszusatzreserve 787.600 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.082.766
aktivische Bewertungsreserven -251.280 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,0%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,5% versicherungstechnischer Zins 0,92%

versicherungstechnischer Nettozins 0,92%
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft HanseMerkur Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der HanseMerkur Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe zukiinftige pass.
vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,022 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der HanseMerkur Leben ist die GroRe HGB-DRSt ohne ZZR, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,18 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,78% und liegt damit
um 0,40 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 103.270 HGB-DRSt ohne ZZR 3.738.870
HGB-Deckungsriickstellung 3.944.270 Bestandsabbaurate 5,8%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 29.181| | Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 224.390 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 329.363
Zinszusatzreserve 205.400 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.473.250
aktivische Bewertungsreserven -410.030 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,2% versicherungstechnischer Zins 0,78%

versicherungstechnischer Nettozins 0,78%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Provinzial Rheinland Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRRte Starke der Provinzial Rheinland Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,00016 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der Provinzial Rheinland Leben ist die GréRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,54 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,69% und liegt damit
um 0,49 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 550.260 HGB-DRSt ohne ZZR 11.343.970
HGB-Deckungsriickstellung 12.566.170 Bestandsabbaurate 9,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 78.225 Passivduration 8,1
Zahlungen Versicherungsfalle 1.133.270 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 637.270
Zinszusatzreserve 1.222.200 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 2.664.201
aktivische Bewertungsreserven -669.210 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,2%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 0,69%

versicherungstechnischer Nettozins 0,69%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai



BU-VERSICHERER 2023

Concordia oeco Leben
RealRate  pank 57 of 57 CONCORDIA

Versicherungen

Zinszusatz- HGB-Deckungs-
reserve ruckstellung
0,201% 1,78%

-0,0978% / 1,78%

HGB-DRSt ohne Fondsgebundene Zahlungen
ZZR LV Versicherungsfélle
1,48% -0,105% 0,0345%

0,582% -0,105% 0,0345%
" Bestands-
0,316% abbaurate
0,453%
0,414% 0,453%
: Risiko- und
mittlerer - - e
: q [ Passivduration ] Ubriges
0, - 0,
0,397% [ Tarlfr_%cgggggw ns ] 0,384% Ergebnis 0,324%
el 0%
-0,227% 0,197% 0,109% 0%
aktivische zukUnfti g? - zukinftige
Bewertungs- pass. ) _ pass. vi.
reserven Zinsliberschiisse 0,155% 0,126% Uberschiisse
-0,955% 0,719% 0,0886%
-0,955% 0,719% 0,0886%
Zins aus akt. versicherungs- )
und pass. technischer
Kapitalertrégen Zins
-0,955% -0,416%
-0,955% -0,416%

versicherungs-
technischer
Nettozins
-1,35%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai



BU-VERSICHERER 2023

Concordia oeco Leben
RealRate  pank 57 of 57 CONCORDIA

Versicherungen

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft Concordia oeco Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofte Starke der Concordia oeco Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,8 Prozentpunkte erhdht.
Die grofite Schwache der Concordia oeco Leben ist die GroRRe aktivische Bewertungsreserven, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,95 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt -0,18% und liegt damit
um 1,4 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 90.880 HGB-DRSt ohne ZZR 2.079.540
HGB-Deckungsriickstellung 2.315.440 Bestandsabbaurate 6,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 16.192| | Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 137.050 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 173.993
Zinszusatzreserve 235.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 550.482
aktivische Bewertungsreserven -763.850 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen -0,95%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 0,78%

versicherungstechnischer Nettozins -0,18%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Offentlichen Leben Braunschweig werden in Bezug
auf den Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle

Variablen untersucht, die einen Einfluss auf die Grol3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Schwache der Offentlichen Leben Braunschweig ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,2 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,13% und liegt damit

um 1,1 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 72.010 HGB-DRSt ohne ZZR 1.518.880
HGB-Deckungsriickstellung 1.682.580 Bestandsabbaurate 10%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 1.916 Passivduration 7.7
Zahlungen Versicherungsfalle 164.040 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 14.757
Zinszusatzreserve 163.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 382.992
aktivische Bewertungsreserven -43.070 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,9%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,3% versicherungstechnischer Zins 0,13%

versicherungstechnischer Nettozins 0,13%
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Versicherungen

5 Finanzgruppe —

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Offentliche Leben Sachsen-Anhalt werden in Bezug
auf den Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle

Variablen untersucht, die einen Einfluss auf die Grol3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Offentliche Leben Sachsen-Anhalt im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,019 Prozentpunkte
erhoht. Die groRte Schwache der Offentliche Leben Sachsen-Anhalt ist die GroRe Risiko- und Ubriges

Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,11 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,0% und liegt damit

um 0,17 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 254.400 HGB-DRSt ohne ZZR 1.211.520
HGB-Deckungsriickstellung 1.325.920 Bestandsabbaurate 6,9%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 12.166 Passivduration 10
Zahlungen Versicherungsfalle 101.100 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 123.501
Zinszusatzreserve 114.400 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 353.875
aktivische Bewertungsreserven -130.890 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,8%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,2% versicherungstechnischer Zins 1,0%

versicherungstechnischer Nettozins 1,0%
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RealRate ponk 15 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft LVM Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grolite Starke der LVM Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRe zuklnftige pass. vt.
Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,53 Prozentpunkte erhoht. Die groRte
Schwéche der LVM Leben ist die Gro3e HGB-Deckungsriickstellung, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,31 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,5% und liegt damit
um 0,28 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 324.780 HGB-DRSt ohne ZZR 8.703.150
HGB-Deckungsriickstellung 9.833.250 Bestandsabbaurate 7,4%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 127.154 Passivduration 9,7
Zahlungen Versicherungsfalle 666.810 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.233.675
Zinszusatzreserve 1.130.100 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 2.390.312
aktivische Bewertungsreserven -1.848.740 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,64%
mittlerer Tarifrechnungszins 2, 7% versicherungstechnischer Zins 1,5%

versicherungstechnischer Nettozins 1,5%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Provinzial NordWest Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Provinzial NordWest Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,015 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der Provinzial NordWest Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,40 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,75% und liegt damit
um 0,43 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 2.357.110 HGB-DRSt ohne ZZR 15.818.030
HGB-Deckungsriickstellung 17.736.530 Bestandsabbaurate 9,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 119.081 Passivduration 8,2
Zahlungen Versicherungsfalle 1.725.390 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 972.611
Zinszusatzreserve 1.918.500 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 5.468.445
aktivische Bewertungsreserven -2.855.490 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,0%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,4% versicherungstechnischer Zins 0,75%

versicherungstechnischer Nettozins 0,75%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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VRK Versicherer im Raum der Kirchen
RealRate pank 47 of 57

vrk

Versicherer im Raum der Kirchen

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft VRK Versicherer im Raum der Kirchen werden in
Bezug auf den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle

Variablen untersucht, die einen Einfluss auf die Grol3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der VRK Versicherer im Raum der Kirchen im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die
GrolRe Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,017 Prozentpunkte erhoéht.
Die groRte Schwache der VRK Versicherer im Raum der Kirchen ist die GroRe zukinftige pass. vt.

Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,54 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,58% und liegt damit

um 0,59 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 31.910 HGB-DRSt ohne ZZR 2.251.400
HGB-Deckungsriickstellung 2.551.200 Bestandsabbaurate 9,0%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 13.161 Passivduration 8,5
Zahlungen Versicherungsfalle 204.940 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 111.800
Zinszusatzreserve 299.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 511.435
aktivische Bewertungsreserven -442.590 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,36%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,1% versicherungstechnischer Zins 0,58%

versicherungstechnischer Nettozins 0,58%

} RealRate

The First Al Rating Agency

www.realrate.ai




BU-VERSICHERER 2023

IDUNA Leben
RealRate ponk 51 0f 57

SIGNAL IDUNA

Fondsgebundene Zahlungen
LV Versicherungsfélle
0% 0%

0% 0%

0%
(ille Passivduration
Tarifrechnungszins 0%
0% °
0% -0,0310%
zukunftige aktivische
pass. Bewertungs-
Zinsiiberschiisse reserven 0,0292%
0% 0%
0% 0%
Zins aus akt.
und pass.
Kapitalertrégen

0%

0%

HGB-Deckungs-
ruckstellung
-0,0457%

0,0188% | -0,0457%

HGB-DRSt ohne
ZZR
-0,0234%

-0,0234%

» RealRate The First Al Rating Agency

www.realrate.ai



BU-VERSICHERER 2023

IDUNA Leben
RealRate ponk 51 0f 57 SIGNAL IDUNA

Die relativen Stadrken und Schwachen der Gesellschaft IDUNA Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der IDUNA Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gro3e Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,019 Prozentpunkte erhéht. Die gréf3te Schwéache der
IDUNA Leben ist die GroRe zukinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,65 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,50% und liegt damit
um 0,68 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 1.262.480 HGB-DRSt ohne ZZR 15.771.240
HGB-Deckungsriickstellung 18.081.040 Bestandsabbaurate 8,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 79.190 Passivduration 8,7
Zahlungen Versicherungsfalle 1.475.850 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 689.415
Zinszusatzreserve 2.309.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 3.864.713
aktivische Bewertungsreserven -2.305.150 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,1% versicherungstechnischer Zins 0,50%

versicherungstechnischer Nettozins 0,50%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Bayerische Beamten Leben
RealRate  pank 56 of 57

die Bayerische

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Bayerische Beamten Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Schwache der Bayerische Beamten Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche
den versicherungstechnischen Nettozins um 2,3 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt -0,15% und liegt damit
um 1,3 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Vi';&;n
Fondsgebundene LV 2.100 HGB-DRSt ohne ZZR 2.059.980
HGB-Deckungsriickstellung 2.371.280 Bestandsabbaurate 15%
Risiko- und Ubriges Ergebnis -2.992 Passivduration 59
Zahlungen Versicherungsfalle 303.040 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse -17.754
Zinszusatzreserve 311.300 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 412.243
aktivische Bewertungsreserven 290.720 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 5,8%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,4% versicherungstechnischer Zins -0,15%

versicherungstechnischer Nettozins -0,15%

» RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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HUK-COBURG

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft HUK-COBURG Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der HUK-COBURG Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRe zukiinftige
pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,6 Prozentpunkte erhoht. Die
groRte Schwache der HUK-COBURG Leben ist die GréRe HGB-Deckungsriickstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,45 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 2,5% und liegt damit

um 1,3 Prozentpunkte Gber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 286.040 HGB-DRSt ohne ZZR 7.305.150
HGB-Deckungsriickstellung 8.306.650 Bestandsabbaurate 7,2%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 183.821 Passivduration 9,9
Zahlungen Versicherungsfalle 546.870 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.813.257
Zinszusatzreserve 1.001.500 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.847.801
aktivische Bewertungsreserven -1.271.800 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,80%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,0% versicherungstechnischer Zins 2,5%

versicherungstechnischer Nettozins 2,5%

} RealRate
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Condor Leben
RealRate ponk 22 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Condor Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofte Starke der Condor Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,25 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwache der Condor Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,37 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,1% und liegt damit
um 0,13 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 1.109.940 HGB-DRSt ohne ZZR 2.502.610
HGB-Deckungsriickstellung 2.776.710 Bestandsabbaurate 7,0%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 26.328 Passivduration 10
Zahlungen Versicherungsfalle 251.760 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 265.441
Zinszusatzreserve 274.100 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 592.471
aktivische Bewertungsreserven -274.670 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,3%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,9% versicherungstechnischer Zins 1,1%

versicherungstechnischer Nettozins 1,1%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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& Generali Leben
Rank 9 of 57

RealRate

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Generali Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grof3te Stérke der Generali Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gro3e zukinftige pass. vt.
Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,63 Prozentpunkte erhoht. Die groRte
Schwéche der Generali Leben ist die GroRe HGB-Deckungsrickstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,19 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,7% und liegt damit
um 0,49 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 3.435.430 HGB-DRSt ohne ZZR 32.670.720
HGB-Deckungsriickstellung 37.005.420 Bestandsabbaurate 7,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 544.306 Passivduration 9,4
Zahlungen Versicherungsfalle 2.790.190 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 5.123.508
Zinszusatzreserve 4.334.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 8.544.507
aktivische Bewertungsreserven -6.539.230 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,65%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 1,7%

versicherungstechnischer Nettozins 1,7%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Offentliche Leben Oldenburg

RealRate ponk 46 of 57

OLDENBURG

6 OFFENTLICHE

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Offentliche Leben Oldenburg werden in Bezug auf
den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Offentliche Leben Oldenburg im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,57 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwéache der Offentliche Leben Oldenburg ist die GroRRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche
den versicherungstechnischen Nettozins um 0,29 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,59% und liegt damit

um 0,59 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 35.110 HGB-DRSt ohne ZZR 1.059.560
HGB-Deckungsriickstellung 1.182.760 Bestandsabbaurate 7,4%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 6.203 Passivduration 9,7
Zahlungen Versicherungsfalle 80.790 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 60.217
Zinszusatzreserve 123.200 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 281.986
aktivische Bewertungsreserven -272.610 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,091%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 0,59%

versicherungstechnischer Nettozins 0,59%
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Bayern-Versicherung Leben
RealRate  pank 42 of 57

VER|SICHER|UNGS
KAMMER
BAYERN

Ein Stiick Sicherheit.

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Bayern-Versicherung Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRRte Schwache der Bayern-Versicherung Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,38 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,63% und liegt damit

um 0,55 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 3.138.670 HGB-DRSt ohne ZZR 28.440.690
HGB-Deckungsriickstellung 30.714.890 Bestandsabbaurate 7,9%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 179.459 Passivduration 9,3
Zahlungen Versicherungsfalle 2.494.040 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.664.603
Zinszusatzreserve 2.274.200 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 7.500.672
aktivische Bewertungsreserven -3.837.920 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,4%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,2% versicherungstechnischer Zins 0,63%

versicherungstechnischer Nettozins 0,63%
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ALTE LEIPZIGER Leben \

RealRate Rank 18 of 57 ALTE LEIPZIGER

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft ALTE LEIPZIGER Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groR3te Starke der ALTE LEIPZIGER Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroR3e Risiko- und
Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,25 Prozentpunkte erhoht. Die
groRte Schwéche der ALTE LEIPZIGER Leben ist die GroRe HGB-Deckungsrickstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,18 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,2% und liegt damit
um 0,059 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 2.508.470 HGB-DRSt ohne ZZR 22.822.650
HGB-Deckungsriickstellung 25.394.250 Bestandsabbaurate 8,1%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 282.363 Passivduration 9,1
Zahlungen Versicherungsfalle 2.044.840 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 2.580.492
Zinszusatzreserve 2.571.600 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 6.026.252
aktivische Bewertungsreserven -4.396.700 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,78%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,5% versicherungstechnischer Zins 1,2%

versicherungstechnischer Nettozins 1,2%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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RealRate Leben
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Rank 29 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Sparkassen-Versicherung Sachsen Leben werden in
Bezug auf den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle
Variablen untersucht, die einen Einfluss auf die Grol3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der Sparkassen-Versicherung Sachsen Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die
GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,063
Prozentpunkte erhoht. Die grof3te Schwéche der Sparkassen-Versicherung Sachsen Leben ist die GroRRe
HGB-DRSt ohne ZZR, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,20 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,90% und liegt damit
um 0,28 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 349.330 HGB-DRSt ohne ZZR 5.119.710
HGB-Deckungsriickstellung 5.449.610 Bestandsabbaurate 6,8%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 45.920 Passivduration 10
Zahlungen Versicherungsfalle 370.920 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 471.249
Zinszusatzreserve 329.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.634.835
aktivische Bewertungsreserven -731.270 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,7%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,7% versicherungstechnischer Zins 0,90%

versicherungstechnischer Nettozins 0,90%
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft SV SparkassenVersicherung Leben werden in Bezug
auf den Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle
Variablen untersucht, die einen Einfluss auf die Grol3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der SV SparkassenVersicherung Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
Fondsgebundene LV, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,000000000000000087
Prozentpunkte erhoht. Die grofte Schwéche der SV SparkassenVersicherung Leben ist die Grof3e Risiko-
und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,42 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,62% und liegt damit
um 0,56 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 1.030.170 HGB-DRSt ohne ZZR 19.219.800
HGB-Deckungsriickstellung 21.168.050 Bestandsabbaurate 7,6%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 118.622 Passivduration 9,5
Zahlungen Versicherungsfalle 1.532.890 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.132.165
Zinszusatzreserve 1.948.250 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 5.059.740
aktivische Bewertungsreserven -1.188.810 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,5% versicherungstechnischer Zins 0,62%

versicherungstechnischer Nettozins 0,62%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Zukunft. In besten Handen.

Fondsgebundene Zahlungen
LV Versicherungsfélle
0% 0%

0% 0%

Bestands-
abbaurate
0%

0%

mittlerer : : Zinszusatz- HGB-Deckungs-
Tarifrechnungszins Paas\g)ﬁjratlon ] reserve ruckstellung
0% 0 0% -0,0406%
0% 0% -0,0470% 0% -0,0406%
AT poKtivische HGB-DRSt ohne
N 0% 9 0,0436% ZZR
Zinstberschiisse reserven -0.0376%
0% 0% ’ >

0% 0% -0,541% -0,0376%

Zins aus akt.
und pass.
Kapitalertragen
0%

0%

» RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai



BU-VERSICHERER 2023

MUNCHENER VEREIN Leben
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minchener verein
Zukunft. In besten Handen.

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft MUNCHENER VEREIN Leben werden in Bezug auf
den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der MUNCHENER VEREIN Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,0027 Prozentpunkte erhdht. Die
groRte Schwache der MUNCHENER VEREIN Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche
den versicherungstechnischen Nettozins um 0,54 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,61% und liegt damit

um 0,57 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 170.320 HGB-DRSt ohne ZZR 1.821.140
HGB-Deckungsriickstellung 2.022.260 Bestandsabbaurate 8,8%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 11.126 Passivduration 8,6
Zahlungen Versicherungsfalle 176.090 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 95.507
Zinszusatzreserve 201.120 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 316.661
aktivische Bewertungsreserven -266.320 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,32%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,4% versicherungstechnischer Zins 0,61%

versicherungstechnischer Nettozins 0,61%
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft ERGO Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der ERGO Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grol3e Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,00086 Prozentpunkte erhoht. Die grofite Schwache
der ERGO Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,42 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,55% und liegt damit
um 0,63 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 920.080 HGB-DRSt ohne ZZR 33.793.180
HGB-Deckungsriickstellung 37.163.480 Bestandsabbaurate 7,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 185.554 Passivduration 9,8
Zahlungen Versicherungsfalle 2.530.870 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.815.887
Zinszusatzreserve 3.370.300 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 8.460.403
aktivische Bewertungsreserven -3.434.070 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 0,55%

versicherungstechnischer Nettozins 0,55%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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INTER Leben VERSICHERUNGSGRUPPE
RealRate ponk 52 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft INTER Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der INTER Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grol3e Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,020 Prozentpunkte erhéht. Die gréf3te Schwéache der
INTER Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins
um 0,67 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,47% und liegt damit
um 0,71 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 24.980 HGB-DRSt ohne ZZR 1.235.460
HGB-Deckungsriickstellung 1.432.320 Bestandsabbaurate 7,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 5.794 Passivduration 9,6
Zahlungen Versicherungsfalle 94.300 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 55.732
Zinszusatzreserve 196.860 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 362.483
aktivische Bewertungsreserven 9.240 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 3,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 0,47%

versicherungstechnischer Nettozins 0,47%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft WWK Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der WWK Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe Risiko- und Ubriges
Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 2,0 Prozentpunkte erhoht. Die grofte
Schwéche der WWK Leben ist die GrolRe Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,51 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 3,8% und liegt damit
um 2,7 Prozentpunkte Gber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 4.791.390 HGB-DRSt ohne ZZR 5.228.870
HGB-Deckungsriickstellung 5.604.270 Bestandsabbaurate 8,1%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 200.696 Passivduration 9,1
Zahlungen Versicherungsfalle 814.800 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.825.060
Zinszusatzreserve 375.400 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.272.365
aktivische Bewertungsreserven -62.020 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,3% versicherungstechnischer Zins 3,8%

versicherungstechnischer Nettozins 3,8%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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DEVK Allgemeine Leben

RealRate ponk 43 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft DEVK Allgemeine Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der DEVK Allgemeine Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,010 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der DEVK Allgemeine Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,46 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,63% und liegt damit

um 0,55 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 376.060 HGB-DRSt ohne ZZR 4.599.930
HGB-Deckungsriickstellung 5.179.930 Bestandsabbaurate 7,0%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 28.925 Passivduration 10
Zahlungen Versicherungsfalle 347.490 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 291.232
Zinszusatzreserve 580.000 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.233.632
aktivische Bewertungsreserven -508.750 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,6%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 0,63%

versicherungstechnischer Nettozins 0,63%
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Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Lebensversicherung von 1871 werden in Bezug auf
den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Lebensversicherung von 1871 im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,69 Prozentpunkte
erhoht. Die grof3te Schwache der Lebensversicherung von 1871 ist die Gro3e Zinszusatzreserve, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,012 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 2,0% und liegt damit

um 0,87 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 1.023.210 HGB-DRSt ohne ZZR 4.687.120
HGB-Deckungsriickstellung 5.301.320 Bestandsabbaurate 8,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 95.877 Passivduration 8,8
Zahlungen Versicherungsfalle 487.730 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 842.979
Zinszusatzreserve 614.200 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.187.239
aktivische Bewertungsreserven 259.710 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 3,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 2,0%

versicherungstechnischer Nettozins 2,0%
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& TARGO Leben TARGO-VERSICHERUNG
Rank 13 of 57

RealRate

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft TARGO Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der TARGO Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe Risiko- und Ubriges
Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,35 Prozentpunkte erhdht. Die gréf3te
Schwache der TARGO Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,21 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,5% und liegt damit
um 0,33 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 745.050 HGB-DRSt ohne ZZR 4.486.830
HGB-Deckungsriickstellung 4.731.730 Bestandsabbaurate 13%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 67.756 Passivduration 6,4
Zahlungen Versicherungsfalle 699.500 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 431.520
Zinszusatzreserve 244.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.061.611
aktivische Bewertungsreserven -337.040 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,3% versicherungstechnischer Zins 1,5%

versicherungstechnischer Nettozins 1,5%
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& AXA Leben
Rank 10 of 57
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Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft AXA Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der AXA Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe Risiko- und Ubriges
Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,54 Prozentpunkte erhdht. Die gréf3te
Schwéche der AXA Leben ist die Grol3e HGB-Deckungsruckstellung, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,071 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,6% und liegt damit
um 0,47 Prozentpunkte Giber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 3.364.430 HGB-DRSt ohne ZZR 29.623.410
HGB-Deckungsriickstellung 33.896.210 Bestandsabbaurate 9,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 487.669 Passivduration 8,3
Zahlungen Versicherungsfalle 3.073.920 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 4.035.536
Zinszusatzreserve 4.272.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 6.779.345
aktivische Bewertungsreserven -3.823.190 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,2%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,2% versicherungstechnischer Zins 1,6%

versicherungstechnischer Nettozins 1,6%
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BL die Bayerische
RealRate  pank 34 of 57

die Bayerische

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft BL die Bayerische werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grolite Starke der BL die Bayerische im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,30 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwache der BL die Bayerische ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 1,7 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,80% und liegt damit
um 0,38 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 691.860 HGB-DRSt ohne ZZR 992.670
HGB-Deckungsriickstellung 1.025.370 Bestandsabbaurate 14%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 7.898 Passivduration 6,2
Zahlungen Versicherungsfalle 232.340 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 49.143
Zinszusatzreserve 32.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 194.373
aktivische Bewertungsreserven 52.000 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 4,0%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,6% versicherungstechnischer Zins 0,80%

versicherungstechnischer Nettozins 0,80%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Frankfurt Minchener Leben
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F FRANKFURTER

LEBEN-GRUPPE

Fondsgebundene Zahlungen
LV Versicherungsfélle
0% 0%

0% 0%

J @

ruckstellung

HGB-Deckungs-
-0,0714%

0%
3 Risiko- und 3
mittlerer : : i Zinszusatz-
Tarifrechnungszins Feszuelietion Ubngegs reserve
0% 0% Ergebnis 0.0295%
A -0,165% ’
0% -0,101%  -0,165%
zukunftige aktivische
pass. Bewertungs-
Zinsiiberschiisse reserven 0,0908%
0% 0%
0% 0%
Zins aus akt.
und pass.
Kapitalertrégen
0%
0%

0,0295% = -0,0714%

[

ZZR

HGB-DRSt ohne ]

-0,0371%

-0,0371%

» RealRate The First Al Rating Agency

www.realrate.ai



BU-VERSICHERER 2023

Frankfurt MUnchener Leben
RealRate ponk 28 of 57

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft Frankfurt Miinchener Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Frankfurt Minchener Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,030 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der Frankfurt Miinchener Leben ist die GroRe zukunftige pass. vt. Uberschiisse, welche
den versicherungstechnischen Nettozins um 0,31 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,91% und liegt damit

um 0,27 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 278.100 HGB-DRSt ohne ZZR 2.030.110
HGB-Deckungsriickstellung 2.318.010 Bestandsabbaurate 9,2%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 18.411 Passivduration 8,3
Zahlungen Versicherungsfalle 213.490 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 153.151
Zinszusatzreserve 287.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 433.445
aktivische Bewertungsreserven -304.470 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,76%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,3% versicherungstechnischer Zins 0,91%

versicherungstechnischer Nettozins 0,91%
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& Generali Deutschland

RealRate

Rank 6 of 57

GENERALI

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft Generali Deutschland werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grof3te Starke der Generali Deutschland im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grof3e Risiko- und
Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,2 Prozentpunkte erhéht. Die groRte
Schwéche der Generali Deutschland ist die Grofl3e Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,16 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 2,7% und liegt damit

um 1,6 Prozentpunkte Gber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 21.484.650 HGB-DRSt ohne ZZR 27.374.770
HGB-Deckungsriickstellung 30.252.370 Bestandsabbaurate 8,0%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 749.590 Passivduration 9,2
Zahlungen Versicherungsfalle 3.909.480 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 6.891.676
Zinszusatzreserve 2.877.600 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 6.746.345
aktivische Bewertungsreserven -5.384.650 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,54%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 2,7%

versicherungstechnischer Nettozins 2, 7%

} RealRate
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www.realrate.ai
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Frankfurter Leben B
RealRate pank 41 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Frankfurter Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Frankfurter Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,19 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwéache der Frankfurter Leben ist die GroRe zukinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,59 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,66% und liegt damit
um 0,51 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 16.990 HGB-DRSt ohne ZZR 1.097.850
HGB-Deckungsriickstellung 1.267.650 Bestandsabbaurate 9,9%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 7.287 Passivduration 7.9
Zahlungen Versicherungsfalle 110.050 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 57.891
Zinszusatzreserve 169.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 239.883
aktivische Bewertungsreserven -208.280 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,36%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,4% versicherungstechnischer Zins 0,66%

versicherungstechnischer Nettozins 0,66%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Allianz Leben Allianz @

RealRate ponk 53 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Allianz Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Schwache der Allianz Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,59 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,40% und liegt damit
um 0,78 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 10.414.790 HGB-DRSt ohne ZZR 233.277.450
HGB-Deckungsriickstellung 252.286.210 Bestandsabbaurate 7,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 934.561 Passivduration 9,5
Zahlungen Versicherungsfalle 18.703.130 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 8.837.651
Zinszusatzreserve 19.008.760 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 67.658.824
aktivische Bewertungsreserven -16.317.180 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,3%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,0% versicherungstechnischer Zins 0,40%

versicherungstechnischer Nettozins 0,40%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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} uniVersa Leben
Rank 11 of 57 universa

RealRate

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft uniVersa Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der uniVersa Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,23 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwadche der wuniVersa Leben ist die GroBe Zinszusatzreserve, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,015 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,5% und liegt damit
um 0,33 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 200.720 HGB-DRSt ohne ZZR 917.370
HGB-Deckungsriickstellung 1.029.100 Bestandsabbaurate 9,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 13.872 Passivduration 8,0
Zahlungen Versicherungsfalle 108.510 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 111.550
Zinszusatzreserve 111.730 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 202.263
aktivische Bewertungsreserven -14.120 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,6%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,0% versicherungstechnischer Zins 1,5%

versicherungstechnischer Nettozins 1,5%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Der Vorsorgeberater seit 1827
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VPV Leben AG V\Pb

RealRate ponk 21 of 57

Der Vorsorgeberater seit 1827

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft VPV Leben AG werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofdte Starke der VPV Leben AG im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,11 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwéache der VPV Leben AG ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,75 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,1% und liegt damit
um 0,13 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 626.820 HGB-DRSt ohne ZZR 4.569.650
HGB-Deckungsriickstellung 5.132.130 Bestandsabbaurate 13%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 48.091 Passivduration 6,5
Zahlungen Versicherungsfalle 674.150 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 313.217
Zinszusatzreserve 562.480 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 819.290
aktivische Bewertungsreserven -273.240 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,8%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,3% versicherungstechnischer Zins 1,1%

versicherungstechnischer Nettozins 1,1%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Versicherungen

ltzehoer Leben
RealRate ponk 23 of 57

Die relativen Stéarken und Schwéchen der Gesellschaft Itzehoer Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grof3te Starke der Itzehoer Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grof3e zukinftige pass. vt.
Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,36 Prozentpunkte erhoht. Die groRte
Schwéche der Itzehoer Leben ist die GroBe HGB-Deckungsriickstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,34 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,0% und liegt damit
um 0,14 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 0 HGB-DRSt ohne ZZR 589.570
HGB-Deckungsriickstellung 656.920 Bestandsabbaurate 5,2%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 6.100 Passivduration 12
Zahlungen Versicherungsfalle 30.730 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 73.802
Zinszusatzreserve 67.350 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 163.996
aktivische Bewertungsreserven -126.480 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,53%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 1,0%

versicherungstechnischer Nettozins 1,0%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Wirttembergische Leben
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Wirttembergische Leben
RealRate  Rank 40 of 57

wiirttembergische

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft Wirttembergische Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der Wirttembergische Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,022 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der Wiirttembergische Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,38 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,69% und liegt damit
um 0,49 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Vi';&;n
Fondsgebundene LV 2.220.350 HGB-DRSt ohne ZZR 23.364.870
HGB-Deckungsriickstellung 26.506.570 Bestandsabbaurate 8,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 160.623 Passivduration 8,8
Zahlungen Versicherungsfalle 2.183.390 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.413.091
Zinszusatzreserve 3.141.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 7.467.887
aktivische Bewertungsreserven -5.227.760 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,1% versicherungstechnischer Zins 0,69%

versicherungstechnischer Nettozins 0,69%

» RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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HDI Leben
RealRate ponk 17 of 57

Die relativen Stérken und Schwéchen der Gesellschaft HDI Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der HDI Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,22 Prozentpunkte erhght.
Die gro3te Schwéache der HDI Leben ist die Grol3e Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,0014 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,4% und liegt damit
um 0,20 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 7.833.130 HGB-DRSt ohne ZZR 17.785.550
HGB-Deckungsriickstellung 20.149.420 Bestandsabbaurate 7,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 245.666 Passivduration 9,8
Zahlungen Versicherungsfalle 1.860.790 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 2.410.168
Zinszusatzreserve 2.363.870 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 7.372.141
aktivische Bewertungsreserven -2.608.950 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,7%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,3% versicherungstechnischer Zins 1,4%

versicherungstechnischer Nettozins 1,4%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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VGHV

VGH Provinzial Leben
RealRate pank 31 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft VGH Provinzial Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der VGH Provinzial Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,017 Prozentpunkte erhéht. Die
groRte Schwache der VGH Provinzial Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,26 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,85% und liegt damit

um 0,33 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 116.140 HGB-DRSt ohne ZZR 7.364.610
HGB-Deckungsriickstellung 8.244.410 Bestandsabbaurate 9,2%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 62.647 Passivduration 8,4
Zahlungen Versicherungsfalle 684.840 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 524.892
Zinszusatzreserve 879.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.777.334
aktivische Bewertungsreserven -961.400 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,3%
mittlerer Tarifrechnungszins 2, 7% versicherungstechnischer Zins 0,85%

versicherungstechnischer Nettozins 0,85%
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/
Swiss Life @

RealRate Rank 32 of 57 SWiSSLifC

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Swiss Life werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grolite Starke der Swiss Life im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRe Zinszusatzreserve, welche
den versicherungstechnischen Nettozins um 0,021 Prozentpunkte erhdht. Die grofdte Schwéche der Swiss
Life ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,23
Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,84% und liegt damit
um 0,34 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 1.301.840 HGB-DRSt ohne ZZR 13.850.930
HGB-Deckungsriickstellung 15.700.030 Bestandsabbaurate 7,4%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 116.032 Passivduration 9,7
Zahlungen Versicherungsfalle 1.123.930 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.122.608
Zinszusatzreserve 1.849.100 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 2.937.331
aktivische Bewertungsreserven -1.555.580 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,0%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,4% versicherungstechnischer Zins 0,84%

versicherungstechnischer Nettozins 0,84%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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o
RealRate &Nk 4 of 57 Continentale

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Continentale Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grof3te Starke der Continentale Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gré3e zukinftige pass.
vt. Uberschisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,9 Prozentpunkte erhoht. Die gréRte
Schwéche der Continentale Leben ist die Grol3e Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,16 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 3,1% und liegt damit
um 2,0 Prozentpunkte iber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 2.787.200 HGB-DRSt ohne ZZR 5.381.350
HGB-Deckungsriickstellung 5.890.350 Bestandsabbaurate 6,4%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 169.044 Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 522.670 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.801.186
Zinszusatzreserve 509.000 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.384.750
aktivische Bewertungsreserven -606.820 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,4%
mittlerer Tarifrechnungszins 2, 7% versicherungstechnischer Zins 3,1%

versicherungstechnischer Nettozins 3,1%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Debeka Leben Dﬂ&éﬁ

RealRate ponk 26 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Debeka Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die gro3te Starke der Debeka Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRe Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,052 Prozentpunkte erhéht. Die gréf3te Schwéache der
Debeka Leben ist die Grolie HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins
um 0,24 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,92% und liegt damit
um 0,25 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 2.485.470 HGB-DRSt ohne ZZR 42.718.870
HGB-Deckungsriickstellung 49.382.770 Bestandsabbaurate 7,9%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 394.916 Passivduration 9,3
Zahlungen Versicherungsfalle 3.561.960 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 3.668.775
Zinszusatzreserve 6.663.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 11.689.769
aktivische Bewertungsreserven -9.239.320 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,62%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,9% versicherungstechnischer Zins 0,92%

versicherungstechnischer Nettozins 0,92%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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RealRate Rank 20 Of 57 ATHORA

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Athora Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Athora Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grol3e Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,044 Prozentpunkte erh6ht. Die gréf3te Schwéache der
Athora Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,20 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,1% und liegt damit
um 0,12 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 360.880 HGB-DRSt ohne ZZR 2.920.340
HGB-Deckungsriickstellung 3.356.830 Bestandsabbaurate 10,0%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 30.865 Passivduration 7.9
Zahlungen Versicherungsfalle 327.200 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 243.457
Zinszusatzreserve 436.490 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 684.533
aktivische Bewertungsreserven -423.370 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,1% versicherungstechnischer Zins 1,1%

versicherungstechnischer Nettozins 1,1%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Mecklenburgische Leben
RealRate  Rank 19 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Mecklenburgische Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Mecklenburgische Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gro3e zukiinftige
pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,27 Prozentpunkte erhoht. Die
groRte Schwéche der Mecklenburgische Leben ist die GréRe HGB-Deckungsriickstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,28 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,2% und liegt damit
um 0,0036 Prozentpunkte Giber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 25.520 HGB-DRSt ohne ZZR 1.280.340
HGB-Deckungsriickstellung 1.416.740 Bestandsabbaurate 7,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 15.129 Passivduration 9,4
Zahlungen Versicherungsfalle 100.890 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 142.432
Zinszusatzreserve 136.400 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 312.509
aktivische Bewertungsreserven -245.490 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,56%
mittlerer Tarifrechnungszins 2, 7% versicherungstechnischer Zins 1,2%

versicherungstechnischer Nettozins 1,2%
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Stuttgarter Leben
RealRate Rank 35 of 57 Die Stuttgarter

Der Vorsorgeversicherer

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Stuttgarter Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der Stuttgarter Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,048 Prozentpunkte
erhoht. Die groRte Schwache der Stuttgarter Leben ist die GréRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,37 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,79% und liegt damit
um 0,38 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 1.301.360 HGB-DRSt ohne ZZR 5.141.740
HGB-Deckungsriickstellung 5.662.540 Bestandsabbaurate 6,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 40.821 Passivduration 10
Zahlungen Versicherungsfalle 430.600 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 422.937
Zinszusatzreserve 520.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.389.395
aktivische Bewertungsreserven -789.580 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,1%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 0,79%

versicherungstechnischer Nettozins 0,79%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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PB Leben Partner der | Mlf Postbank
RealRate  pank 49 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft PB Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der PB Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grof3e zukinftige pass.
Zinsuberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,62 Prozentpunkte erhght. Die grof3te
Schwache der PB Leben ist die GréRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,41 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,54% und liegt damit
um 0,64 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 1.023.860 HGB-DRSt ohne ZZR 7.015.330
HGB-Deckungsriickstellung 7.899.440 Bestandsabbaurate 5,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 37.817 Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 460.120 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 432.207
Zinszusatzreserve 884.110 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 2.356.844
aktivische Bewertungsreserven -2.089.620 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,33%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,4% versicherungstechnischer Zins 0,54%

versicherungstechnischer Nettozins 0,54%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Deutsche

Arzteversicherung

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Deutsche Arzteversicherung werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Deutsche Arzteversicherung im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe Risiko-
und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 3,0 Prozentpunkte erhoht. Die
groRte Schwache der Deutsche Arzteversicherung ist die GroRe Zinszusatzreserve, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,043 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 4,2% und liegt damit

um 3,0 Prozentpunkte iber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 1.311.620 HGB-DRSt ohne ZZR 3.361.190
HGB-Deckungsriickstellung 3.742.590 Bestandsabbaurate 8,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 140.599 Passivduration 8,7
Zahlungen Versicherungsfalle 406.980 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.219.624
Zinszusatzreserve 381.400 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 865.856
aktivische Bewertungsreserven -723.100 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,49%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,5% versicherungstechnischer Zins 4.2%

versicherungstechnischer Nettozins 4,2%
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NOLKSWOHL BUND #

Volkswohl-Bund Leben
RealRate  pank 16 of 57

Die relativen Starken und Schwéachen der Gesellschaft Volkswohl-Bund Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groR3te Starke der Volkswohl-Bund Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grol3e zukiinftige
pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,61 Prozentpunkte erhoht.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,4% und liegt damit
um 0,27 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V?';Sén Output Variable Villl;s';n
Fondsgebundene LV 2.921.100 HGB-DRSt ohne ZZR 14.354.070
HGB-Deckungsriickstellung 16.109.070 Bestandsabbaurate 4,8%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 207.468 Passivduration 13
Zahlungen Versicherungsfalle 823.070 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 2.646.358
Zinszusatzreserve 1.755.000 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 4.630.175
aktivische Bewertungsreserven -1.669.350 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,6%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,6% versicherungstechnischer Zins 1,4%

versicherungstechnischer Nettozins 1,4%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Zurich Deutscher Herold Leben
RealRate ok 30 of 57

ZURICH

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Zurich Deutscher Herold Leben werden in Bezug auf
den Marktdurchschnitt, unter Berticksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofdte Starke der Zurich Deutscher Herold Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,26 Prozentpunkte erhght.
Die groRte Schwéache der Zurich Deutscher Herold Leben ist die GroRe zukiinftige pass. vt. Uberschiisse,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,72 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,89% und liegt damit

um 0,29 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 15.827.100 HGB-DRSt ohne ZZR 23.967.390
HGB-Deckungsriickstellung 26.867.390 Bestandsabbaurate 8,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 213.914 Passivduration 9,0
Zahlungen Versicherungsfalle 3.285.100 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.925.310
Zinszusatzreserve 2.900.000 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 5.318.016
aktivische Bewertungsreserven -3.211.700 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,98%
mittlerer Tarifrechnungszins 3,1% versicherungstechnischer Zins 0,89%

versicherungstechnischer Nettozins 0,89%

} RealRate

The First Al Rating Agency

www.realrate.ai
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M
} myLife Leben I.l e

RealRate ANk 12 of 57 MEHR GELD.

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft myLife Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRRte Starke der myLife Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Grol3e Fondsgebundene LV,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 2,1 Prozentpunkte erhéht. Die gré3te Schwéache der
myLife Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins
um 2,8 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,5% und liegt damit
um 0,33 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 1.482.970 HGB-DRSt ohne ZZR 378.910
HGB-Deckungsriickstellung 414.710 Bestandsabbaurate 5,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 5.728| | Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 106.440 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 65.517
Zinszusatzreserve 35.800 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 117.739
aktivische Bewertungsreserven -116.480 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,029%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,3% versicherungstechnischer Zins 1,5%

versicherungstechnischer Nettozins 1,5%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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DEVK Leben
RealRate ponk 54 of 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft DEVK Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der DEVK Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gré3e HGB-DRSt ohne ZZR,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,0084 Prozentpunkte erhdht. Die gréf3te Schwéche der
DEVK Leben ist die GroRe zukinftige pass. vt. Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,86 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,34% und liegt damit

um 0,84 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 78.160 HGB-DRSt ohne ZZR 4.318.160
HGB-Deckungsriickstellung 4.840.160 Bestandsabbaurate 8,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 14.698 Passivduration 9,0
Zahlungen Versicherungsfalle 365.560 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 131.636
Zinszusatzreserve 522.000 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 1.064.280
aktivische Bewertungsreserven -174.960 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,3%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,8% versicherungstechnischer Zins 0,34%

versicherungstechnischer Nettozins 0,34%
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I IDEAL

Ideal Leben Versicherung
RealRate  pank 38 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Ideal Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofdte Starke der Ideal Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,029 Prozentpunkte
erhoht. Die groRte Schwéache der Ideal Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,38 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,71% und liegt damit
um 0,47 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 0 HGB-DRSt ohne ZZR 2.658.510
HGB-Deckungsriickstellung 2.779.060 Bestandsabbaurate 6,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 18.780 Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 172.220 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 198.527
Zinszusatzreserve 120.550 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 808.433
aktivische Bewertungsreserven 268.460 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 3,8%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,7% versicherungstechnischer Zins 0,71%

versicherungstechnischer Nettozins 0,71%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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R + V Leben VVaG
RealRate ponk 50 of 57

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft R + V Leben VVaG werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grote Starke der R + V Leben VVaG im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRRe
Bestandsabbaurate, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,00000000000000017
Prozentpunkte erhodht. Die grof3te Schwache der R + V Leben VVaG ist die GroRe zuklnftige pass. vt.
Uberschiisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,64 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,52% und liegt damit
um 0,66 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 1.970 HGB-DRSt ohne ZZR 1.491.200
HGB-Deckungsriickstellung 1.603.800 Bestandsabbaurate 11%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 7.794 Passivduration 7.5
Zahlungen Versicherungsfalle 158.300 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 58.839
Zinszusatzreserve 112.600 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 341.990
aktivische Bewertungsreserven -169.610 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,1% versicherungstechnischer Zins 0,52%

versicherungstechnischer Nettozins 0,52%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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& NURNBERGER Leben RN GER
Rank 5 Of 57 VERSICHERUNG

RealRate

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft NURNBERGER Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der NURNBERGER Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe Risiko- und
Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 1,5 Prozentpunkte erhéht. Die groRte
Schwache der NURNBERGER Leben ist die GroRBe Zinszusatzreserve, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,17 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 3,0% und liegt damit
um 1,9 Prozentpunkte Gber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 8.156.120 HGB-DRSt ohne ZZR 14.998.220
HGB-Deckungsriickstellung 16.464.920 Bestandsabbaurate 8,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 455,584 Passivduration 9,0
Zahlungen Versicherungsfalle 1.916.310 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 4.093.292
Zinszusatzreserve 1.466.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 3.800.369
aktivische Bewertungsreserven -1.167.180 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,0%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,5% versicherungstechnischer Zins 3,0%

versicherungstechnischer Nettozins 3,0%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Gothaer

Gothaer Leben
RealRate ponk 33 0f 57

Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft Gothaer Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der Gothaer Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die Gré3e Zinszusatzreserve,
welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,0030 Prozentpunkte erhdht. Die gréf3te Schwéche der
Gothaer Leben ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins
um 0,21 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betrégt 0,81% und liegt damit
um 0,37 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable V?ES;
Fondsgebundene LV 2.063.320 HGB-DRSt ohne ZZR 13.477.880
HGB-Deckungsriickstellung 14.916.780 Bestandsabbaurate 7,7%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 109.079 Passivduration 9,4
Zahlungen Versicherungsfalle 1.195.170 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 1.030.106
Zinszusatzreserve 1.438.900 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 3.306.352
aktivische Bewertungsreserven -2.658.400 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 0,51%
mittlerer Tarifrechnungszins 2, 7% versicherungstechnischer Zins 0,81%

versicherungstechnischer Nettozins 0,81%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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} Barmenia

Barmenia Leben Versicherungen
Rank 14 of 57

RealRate

Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft Barmenia Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der Barmenia Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe Risiko- und Ubriges
Ergebnis, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,49 Prozentpunkte erhdht. Die gréf3te
Schwéche der Barmenia Leben st die GroRe HGB-Deckungsruckstellung, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,21 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 1,5% und liegt damit
um 0,29 Prozentpunkte tiber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 160.090 HGB-DRSt ohne ZZR 2.326.230
HGB-Deckungsriickstellung 2.574.930 Bestandsabbaurate 8,3%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 34.255 Passivduration 9,0
Zahlungen Versicherungsfalle 205.580 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 307.970
Zinszusatzreserve 248.700 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 676.183
aktivische Bewertungsreserven -326.780 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,7%
mittlerer Tarifrechnungszins 2,1% versicherungstechnischer Zins 1,5%

versicherungstechnischer Nettozins 1,5%

} RealRate The First Al Rating Agency www.realrate.ai
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Die relativen Starken und Schwéchen der Gesellschaft HELVETIA Leben werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die grofite Starke der HELVETIA Leben im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GroRe zukiinftige pass.
vt. Uberschisse, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 2,5 Prozentpunkte erhoht. Die gréRte
Schwéche der HELVETIA Leben ist die GroRe Zinszusatzreserve, welche den versicherungstechnischen
Nettozins um 0,21 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 3,8% und liegt damit
um 2,6 Prozentpunkte Gber dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 1.178.240 HGB-DRSt ohne ZZR 1.620.700
HGB-Deckungsriickstellung 1.784.930 Bestandsabbaurate 5,8%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 61.306 Passivduration 11
Zahlungen Versicherungsfalle 161.000 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 698.500
Zinszusatzreserve 164.230 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 693.573
aktivische Bewertungsreserven -235.970 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 2,5%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,3% versicherungstechnischer Zins 3,8%

versicherungstechnischer Nettozins 3,8%
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Die relativen Starken und Schwachen der Gesellschaft R + V Leben AG werden in Bezug auf den
Marktdurchschnitt, unter Beriicksichtigung aller Wettbewerber, analysiert. Dabei haben wir alle Variablen
untersucht, die einen Einfluss auf die Gro3e versicherungstechnischer Nettozins haben.

Die groRte Starke der R + V Leben AG im Vergleich zum Marktdurchschnitt ist die GréRRe
HGB-Deckungsrickstellung, welche den versicherungstechnischen Nettozins um 0,0099 Prozentpunkte
erhoht. Die groRte Schwache der R + V Leben AG ist die GroRe Risiko- und Ubriges Ergebnis, welche den
versicherungstechnischen Nettozins um 0,15 Prozentpunkte reduziert.

Der versicherungstechnische Nettozins, wie in der Rankingtabelle angegeben, betragt 0,94% und liegt damit
um 0,24 Prozentpunkte unter dem Marktmittel von 1,2%.

Input Variable V:';Sén Output Variable Vilésll?n
Fondsgebundene LV 13.339.850 HGB-DRSt ohne ZZR 58.009.170
HGB-Deckungsriickstellung 62.551.370 Bestandsabbaurate 7,5%
Risiko- und Ubriges Ergebnis 546.171 Passivduration 9,6
Zahlungen Versicherungsfalle 5.351.580 zukiinftige pass. vt. Uberschiisse 5.244.998
Zinszusatzreserve 4.542.200 zukunftige pass. Zinsuberschiisse 17.014.876
aktivische Bewertungsreserven -7.444.560 Zins aus akt. und pass. Kapitalertragen 1,7%
mittlerer Tarifrechnungszins 1,9% versicherungstechnischer Zins 0,94%

versicherungstechnischer Nettozins 0,94%
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